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J -

ALTERA A BASE DE CALCULO DE PRESTAÇAO DE SER VIÇO: 

� STABELECIDOS PELO PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO N! ' 

�4_.9 E PELAS TABELAS A Ql'E SF. REFERE'M OS ARTIGOS' 23.5 e 

i3f312�Dti �cóVtI'G0 TRIBUTÁRIO DO MUNICÍPIO, LEI N' 

1. 583-;· DE .015/1-2/1. 9??. 

O SENHOR ANTONIO CARLOS NUNE S DA SIL VA, Pr>efeito Municipal de Taquar>j­
tinga, Estado de S�o Paulo, no uso de suas atr>ibuiç�es legais, 

FAZ SABER que a Câmar>a Municipal de Taquar>itinga decr>eta e ele pr>omul­
ga a seguinte Lei: -

ARTIGO 19 - O Par>&gr>afo nnico do artiç10 49 da. 
-

J 

Lei n9 1.583 de 05/12/1.9??, base de calculo do imposto sobr>e ser>viços 

de qualquer> natur>eza, passa a vigir> da seguinte for>ma:-
li 

J 

o PARAGRAFO NICO - Quando se tr>atar> de pr>estação de ser>viços sobr>e , 
for>ma de tr>abal ho de pessoal do pr>Ópr>io contr>ibuinte, o imposto 
calculado mediante aplicação de al{quota sobre a base de cálculo 

85 (oitenta e cinco) UFM ([lnidade Fiscal do Município), em função 
-

J 

ser>a 

de 

da 

natureza do ser>viço ou de outr>os fator>es per>tinentes, 
das pagas a t{tulo de r>emuner>ação do pr6prio tral;alho 

pr>ega t{cio. 11 

nao compreendi-

c:orr1 V'Ínc:u lo em-

ARTIGO 29 - A tabela a que se r>efer>e o ar>tigo 

235 da Taxa de localização e fiscalização de negociantes em feiras-li­

Vr>es e logr>adour>os p�blicos em geral, modificada p�l o ar>tigo 19 da Lei 

n9 2.185 de 21/11/1.989, e passa a vigor>ar> da seguinte for>ma:-

1 - EM FEIRAS LI VRES:-

a - POR DIA 

01 metr>o quadr>ado 

02 metro quadrado 
03 metr>o quadr>ado 
04 metr>o quadrado 

b - POR MÊS 

01 metr>o quadr>ado 

T A B E L A 

-
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(UFM) 

o, 5 
o, 6 
o, ? 
o, 8 

(UFM) 
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• 

• 

cont. fls. 2 

" 
. . 
- . 

I 

' . 



;_-
.,, -•• 

• • 

lJDICI 
-------------- ESTADO DE SÃO PAULO --------------
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02 metro quadrado 

03 metro quadrado 

04 metro quadrado 

05 metro quadrado 

06 metro ouadrado 
' 

1, 1 

1, 3 

1,4 

1, 5 

1, 6 

fls. 2 • 

• 

ARTIGO 

332 do CÓDIGO TRIBUTÁRIO DO 

modificações impostas pela 

rar da seguinte forma:-

39 - A Tabela a que se refere o 

MUNICÍPIO, da Taxa de Expediente, 

Lei n9 2.185, de 21/11/1. 989, passa 

artigo 

com as 
• a v-ig!l_ 

I - registro de requerimento e averbação de documento 

II - atestado do valor venal 

(UFM) 

2 

III -

I 1'' -

V -

VI -

VII -

VIII 

IX 

X 

-

-

-

termos de responsabilidade e outro 
• • v-istor-ias 

habite-se 
alteração de Quadro Social e Capital Social 

alteração da razão social 

emissão de 2 vias de carnês de tributos 

atestado de construção 

planta da cidade do Munic{pio 

• 

3 

2 

4 

3 

4 

4 

3 

XI - c6pias de plantas cadastrais contendo uma z;ropriedade 2 

ARTIGO 49 - Fica revogada a Lei n9 2.481 de 15 

de dezembro de 1.992 - 2.039 de 23/02/1.988 - o inciso V do artigo -

?9 da Lei n9 1.583 de 05/12/1.9?? do CÓDIGO TRIBUTÁRIO DO MUNICÍPIO, 

em especial a Lei 1.886, de 6 /8/1.985. 

ARTIGO 59 - Esta Lei entram em 

de sua publicação e terá eficácia a partir de 19 de 

revogadas as disposições em contrário. 

• v-igor na 

janeiro de 
data 
1.994, 

• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA, aos 21 de dezembro de 1.993. 

cont.- fls. 3 
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cont. LEI n9 2.58 3, de 21/12/1.993. 
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ANTONIO CARLOS NUNES A SILVA 
-Pre eito Municiílal-
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Registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura, na data supra. 
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V�RA LÜCJA .UIBER1'0Nl HUSCHlNl 
-Diretora da Secretaria-
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